

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2021  
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Noviembre 2022	Ejercicio Anterior 30 de Noviembre 2021	Notas a los Estados Financieros
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>			
<b>52</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>			
<b>521</b>	<b>Impuestos Indirectos</b>	432,554,725.42	445,617,284.74	
5213	Cánones y Regalías	432,554,725.42	445,617,284.74	
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>			
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>	352,153,045.09	276,366,502.00	
5311	Venta de Bienes	352,153,045.09	276,366,502.00	
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>			
<b>541</b>	<b>Intereses</b>	52,256,853.38	72,720,562.61	
5412	Intereses por Depósitos	45,210,471.23	58,932,858.87	
5413	Intereses por Títulos y Valores	7,046,382.15	13,787,703.74	
<b>542</b>	<b>Alquileres</b>	738,333.33	744,833.35	
5421	Alquileres	738,333.33	744,833.35	
<b>56</b>	<b>Otros Ingresos</b>	4,017,961.10		2,712,948.39
<b>561</b>	<b>Otros Ingresos</b>	4,017,961.10	2,712,948.39	
5612	Ingresos Varios	4,017,961.10	2,712,948.39	
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>841,720,918.32</b>	<b>798,162,131.09</b>	
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>			
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>	<b>162,758,218.23</b>	<b>149,711,573.21</b>	
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>	71,608,889.39	72,807,777.37	
6111	Remuneraciones	71,608,889.39	72,807,777.37	
<b>612</b>	<b>Servicios no Personales</b>	69,809,913.50	55,653,189.17	
6121	Servicios Básicos	2,353,146.41	1,930,917.35	
6122	Alquileres y Derechos	282,713.40	146,100.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	205,772.33	833,098.09	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	303,418.80	709,014.83	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	401,851.13	4,342,560.60	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	63,600,868.88	45,403,041.40	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	237,156.18	287,476.24	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,861,020.42	1,557,195.76	
6129	Otros Servicios no Personales	563,965.95	443,784.90	
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	2,042,739.02	3,200,845.25	
6131	Materiales y Suministros	1,269,988.54	1,801,463.32	
6132	Materiales y Suministros Diversos	772,750.48	1,399,381.93	
<b>614</b>	<b>Costos de Producción y Ventas</b>	18,266,719.20	17,117,292.31	
6141	Costos de Producción y Ventas	18,266,719.20	17,117,292.31	
<b>615</b>	<b>Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	1,029,957.12	932,469.11	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	59,270.40	81,496.80	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	796,303.42	850,972.31	
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>368,253,559.90</b>	<b>384,845,224.37</b>	
<b>641</b>	<b>Donaciones Corrientes</b>	424,992.60	375,606.37	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	424,992.60	375,606.37	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00	
<b>643</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	367,828,567.30	384,469,618.00	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	367,828,567.30	384,469,618.00	
<b>65</b>	<b>Otros Gastos</b>	<b>244,012,210.00</b>	<b>189,717,846.31</b>	
<b>651</b>	<b>Otros Gastos</b>	244,012,210.00	189,717,846.31	
6513	Otros Gastos Corrientes	244,012,210.00	189,717,846.31	
	<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>775,023,988.13</b>	<b>724,274,643.89</b>	
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>			
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>66,696,930.19</b>	<b>73,887,487.20</b>	

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022



JORGE ROMEO AGUIERO  
CONTADOR INSTITUCIONAL



LIGA REBECA FIGUEROA  
GERENTE FINANCIERA

